
Kotimaisen 
naudanlihan 
riemuvoitto

NAUDANLIHAN SUURIMMAT tuottajat ovat 
Yhdysvallat ja Brasilia, joista Brasilia 
on myös suurin vientimaa. Euroopassa 
naudanlihan kasvatuksessa jylläävät 
Ranska, Saksa, Puola, Italia ja Espanja, 
joita Saksaa ja Puolaa lukuun ottamatta 
piinaavat pitkät kuivuusjaksot, jolloin 
nurmen kasvu loppuu kokonaan. Muil-
ta osin suotuisissa laidunnusolosuh-

teissa eläimet joudutaan ottamaan katosten suojaan 
poltt avalta auringolta ja lisäruokkimaan eroosion 
kalvaessa nurmia. 

Australiassa ja Yhdysvallois-
sa sekä tuotanto että kulutus 
ovat valtavan suurta ja näihin 
maihin riuduttava kuivuus ja 
polttava kuumuus iskevät usein. 
Ilmastonmuutoksen edetessä 
kuivuusjaksojen raakuus vain 
lisääntyy ja vesipula maailmal-
la kasvaa. Kauanko vettä riit-
tää maailmalla nautojen juotta-
miseen?

ENNEN VIEROITUSKAUDEN alkua 
olisin halunnut täydentää vieroituslätkä-varastoani, 
koska edellisiä aina putoaa ja katoaa vieroituksen tii-
mellyksessä. Hollannista löytyi yksi firma, joka tar-
josi ruotsinkielisillä sivuillaan niitä perinteisiä kel-
taisia. Amerikkalaisilta sivuilta taas löytyi tieto, että 
Trumpin tullien takia läppien saatavuus on heikko! 
Kuka olisi uskonut, että maailmanpolitiikka vaikut-
taa näin vasikan nenään?

Mitä kummallisempien varaosien ja tarvikkeiden 
saatavuusongelmat jatkuvat niin kauan kuin maail-
manpolitiikka on epävakaata. Mutta juuri tuo markki
nan ja säiden epävakaus helpottavat tällä hetkellä 
suomalaisen naudanlihantuottajan laskupinoa.

Helsingin Sanomat uutisoi lokakuussa 2025: Julk-
kikset palaavat lihansyöjiksi näkyvästi. Ammatti
urheilijoita ja some-vaikuttajia on Lauri Markkasen 

johdolla palannut takaisin pihvipöytään. Emmekö me 
naudanlihan tuottajat ja sillä herkuttelevat ihmiset 
enää olekaan pahiksista pahimpia?

LOKAKUUSSA 2025 KoneAgrian yhteydessä Tam
pereella järjestettiin BreedExpo2 -hankkeen Viennistä 
vetovoimaa karjatalouteen Forum. Seminaarin tunnel-
ma oli lämminhenkinen ja positiivisen kannustava. 

Läänineläinlääkäri Leena Jakala kertoi 
Traces-järjestelmästä, joka on ennestään tuttu he-
vosihmisille ja koiraväelle, joille eläinten liikuttelu 

Euroopassa on jo arkipäivää. Reit-
tisuunnittelu tehdään tarkasti  
etukäteen ja siihen merkataan 
laissa määrätyt tauot. Jos matka 
ylittää 9 tuntia, eläimet juotetaan 
ja ruokitaan välillä. Jakala muis-
tutti kaiken aikaa, että siirroissa 
Eurooppaan on kyse sisämarkki-
nasiirrosta ja yhteisistä eurooppa-
laisista ohjeistuksista. 

Kotimaassakin esimerkiksi sii-
tossonneille tulee välillä pitkiä ajo-
matkoja uuteen kotiin. Kumpaan 
teiltä kotoa on lyhyempi matka, 

Riikaan vai Rovaniemelle?

JUURI NYT, VUODEN PIMEIMPÄNÄ AIKANA kuulostaa 
uskomattomalta, mutta Suomen kauniissa kesässä 
ruoho viheriöi, eivätkä kuivat kautemme yllä eroo-
sion tasalle. Vettä riittää järvien täydeltä sekä peltojen 
kasteluun että eläinten juottamiseen. 

Tästä voisi nyt joku noheva teurastamoherra tart-
tua tilaisuuteen ja alkaa levittää suomalaisen naudan-
lihan ilosanomaa kotimaan lisäksi myös Eurooppaan! 
Teurashinnat ovat siellä euron-pari korkeammat, 
joten miksi ei tuplata tuotantoa ja viedä herkkujam-
me myös laatulihan puutteesta kärsivään maksu
kykyiseen Eurooppaan? ●

Veera Jokinen
Keski-ikäinen täti-ihminen Nokialta, Uusi-Mattilan 
tilalta. Jalostan simmental-karjaa tavoitteilla:  
50-400-700, sujuvuus, lihakkuus ja mielenterveys. 
Katso lisää: uusimattilantila.fi.
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